

単 価 合 意 書

令和6年9月10日に契約した加古川本町地区他護岸等整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月11日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 裕紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【本町地区】		式	1		55,603,366	
河川土工		式	1		8,467,534	
掘削工		m3	230		66,309	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		66,309	
盛土工		m3	1,800		7,609,144	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,204,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		778,042	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		63,302	
土材料		式	1		4,563,000	
法面整形工		式	1		792,081	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	690	770.1	531,369	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	680	383.4	260,712	
法覆護岸工		式	1		24,644,002	
作業土工		式	1		372,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号護岸工						
		式	1		17,499,107	
平 [°] ロック張	植生 ^{タイプ} 控300mm					
		m2	346	26,965	9,329,890	
ブ ^レ キャスト階段B(1号護岸)	1:2.0型					
		m2	308	21,862	6,733,496	
現場打横帯コンクリート2(1号護岸)	18-8-40(高炉) B200×H5195					
		箇所	1	137,201	137,201	
現場打天端コンクリート3(1号護岸)	18-8-40(高炉)					
		m	60	8,872	532,320	
現場打天端コンクリート4(1号護岸)	18-8-40(高炉)					
		m	60	12,770	766,200	
2号護岸工						
		式	1		4,058,464	
ブ ^レ キャスト階段B(2号護岸)	1:2.0型					
		m2	146	24,948	3,642,408	
現場打横帯コンクリート4(2号護岸)	18-8-40(高炉) B200×H5060					
		箇所	2	141,035	282,070	
現場打天端コンクリート2(2号護岸)	18-8-40(高炉)					
		m	13	1,576	20,488	
張りコンクリート(2号護岸)	18-8-40(高炉) t=200mm					
		m2	14	8,107	113,498	
3号護岸工						
		式	1		530,770	
現場打天端コンクリート3(3号護岸)	18-8-40(高炉)					
		m	5	8,826	44,130	
ブ ^レ キャスト法枠(3号護岸)						
		m2	28	17,380	486,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
4号護岸工						
		式	1		1,104,579	
プレキャスト階段C(4号護岸)	1:2.0型					
		m2	28	28,672	802,816	
現場打横帯コンクリート1(4号護岸)	18-8-40(高炉) B300×H5195					
		箇所	1	164,039	164,039	
現場打横帯コンクリート3(4号護岸)	18-8-40(高炉) B300×H5060					
		箇所	1	122,595	122,595	
現場打天端コンクリート1(4号護岸)	18-8-40(高炉)					
		m	3	5,043	15,129	
植生工						
		式	1		1,078,700	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	670	1,610	1,078,700	
付属物設置工						
		式	1		7,424,960	
防止柵工						
		式	1		358,614	
転落(横断)防止柵	H=0.80m コンクリート建込 流用品					
		m	4	2,157	8,628	
車止め	W=1.50m H=0.80m					
		基	2	174,993	349,986	
階段工						
		式	1		2,072,812	
プレキャスト階段A(1号階段)	1:3.0型					
		m2	32	20,886	668,352	
プレキャスト階段A(2号階段)	1:3.0型					
		m2	35	21,022	735,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート(B-4型) (1号階段)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	3	16,193	48,579	
現場打基礎コンクリート(B-4型) (2号階段)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	3	16,193	48,579	
現場打小口止コンクリート1 (1号階段)	18-8-40(高炉)	箇所	2	137,840	275,680	
現場打小口止コンクリート2 (2号階段)	18-8-40(高炉)	箇所	2	137,840	275,680	
現場打天端コンクリート1 (1号階段)	18-8-40(高炉)	m	2	5,043	10,086	
現場打天端コンクリート1 (2号階段)	18-8-40(高炉)	m	2	5,043	10,086	
手摺工		式	1		4,187,236	
手摺(4号護岸)	二段手摺 H=850	m	23	13,099	301,277	
手摺(1号階段)	二段手摺 H=850	m	28	13,099	366,772	
手摺(2号階段)	二段手摺 H=850	m	31	13,099	406,069	
手摺(坂路)	二段手摺 H=850	m	194	16,047	3,113,118	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		806,298	
連節ブロック張 (1号階段)	t=250mm	m2	29	13,218	383,322	
連節ブロック張 (2号階段)	t=250mm	m2	32	13,218	422,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工						
		式	1		11,931,406	
アスファルト舗装工						
(管理用道路)		式	1		4,651,306	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,260	378.1	854,506	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,260	1,680	3,796,800	
アスファルト舗装工						
(坂路)		式	1		462,072	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	208	695.5	144,664	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	208	1,526	317,408	
アスファルト舗装工						
(天端舗装復旧①)		式	1		132,462	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	44	695.5	30,602	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	44	2,315	101,860	
アスファルト舗装工						
(天端舗装復旧②)		式	1		113,700	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	40	695.5	27,820	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	40	2,147	85,880	
縁石工		式	1		6,571,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	1,554	4,229	6,571,866	
構造物撤去工		式	1		2,537,096	
防護柵撤去工		式	1		4,610	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=0.80m	m	5	922	4,610	
構造物取壊し工		式	1		1,641,351	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	153	9,438	1,444,014	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	121	597.5	72,297	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5cm	m2	240	521	125,040	
運搬処理工		式	1		891,135	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	153	2,186	334,458	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	12	2,156	25,872	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	153	3,217	492,201	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	12	3,217	38,604	
仮設工		式	1		598,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		598,368	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		598,368	
直接工事費						
		式	1		55,603,366	
共通仮設費						
		式	1		7,069,804	
共通仮設費						
		式	1		2,438,003	
準備費						
		式	1		1,838,261	
土砂等運搬	根混り土					
		式	1		1,759,380	
整地	根混り土					
		式	1		78,881	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		599,742	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,631,801	
純工事費						
		式	1		62,673,170	
現場管理費						
		式	1		18,144,720	
工事原価						
		式	1		125,922,384	
一般管理費等						
		式	1		19,777,616	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		145,700,000	
消費税相当額		式	1		14,570,000	
工事費計		式	1		160,270,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【三和地区】		式	1		6,181,342	
河川土工		式	1		4,234,620	
掘削工		m3	4,300		1,239,690	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		1,239,690	
残土処理工		式	1		2,994,930	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		477,730	
土砂等運搬	根混り土 三和地区～加古川左岸25k0付近仮置場	式	1		945,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 三和地区～加古川左岸25k0付近仮置場	式	1		1,571,800	
伐木・伐採工		式	1		777,170	
伐木除根工		式	1		777,170	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	3,500	30.51	106,785	
除根整地	枝葉	m2	1,600	34.63	55,408	
除根整地	幹	m2	300	34.63	10,389	
除根整地	根	m2	1,600	34.63	55,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集積積込み	枝葉					
		m2	1,600	79.82	127,712	
集積積込み	幹					
		m2	300	79.82	23,946	
集積積込み	根					
		m2	1,600	79.82	127,712	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		m3	10	2,892	28,920	
伐木伐竹運搬	幹					
		m3	4	1,205	4,820	
伐木伐竹運搬	根					
		m3	10	1,928	19,280	
処分費	枝葉					
		t	10	6,846	68,460	
処分費	根					
		t	10	14,833	148,330	
仮設工						
		式	1		1,169,552	
汚濁防止工						
		式	1		792,320	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		792,320	
交通管理工						
		式	1		377,232	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		377,232	
直接工事費						
		式	1		6,181,342	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		878,161	
共通仮設費		式	1		101,326	
現場環境改善費（率計上）		式	1		101,326	
共通仮設費（率計上）		式	1		776,835	
純工事費		式	1		7,059,503	
現場管理費		式	1		3,187,672	
工事原価		式	1		10,247,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【高田地区】		式	1		23,288,772	
河川土工		式	1		1,045,499	
掘削工		m3	410		118,203	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		118,203	
法面整形工		式	1		719,631	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	810	770.1	623,781	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	250	383.4	95,850	
残土処理工		式	1		207,665	
整地	根混り土 残土受入れ地での処理	式	1		45,551	
土砂等運搬	根混り土	式	1		162,114	
法覆護岸工		式	1		20,186,562	
作業土工		式	1		641,517	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		18,921,749	
現場打基礎コンクリート(B-4型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	126	16,193	2,040,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	擬石ﾌﾟﾛｯｸ 控200mm					
		m2	867	18,895	16,381,965	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ1	18-8-40(高炉) 200×300					
		m	110	3,803	418,330	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ3	18-8-40(高炉) 200×400					
		m	16	5,071	81,136	
護岸付属物工						
		式	1		141,052	
現場打横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ1	18-8-40(高炉) B200×H3600					
		箇所	1	33,264	33,264	
現場打横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ2	18-8-40(高炉) B200×H3510					
		箇所	1	33,264	33,264	
現場打横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ3	18-8-40(高炉) B200×H3510					
		箇所	1	33,264	33,264	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ1	18-8-40(高炉) B200×H1200					
		箇所	1	13,756	13,756	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ3	18-8-40(高炉) B200×H2480					
		箇所	1	27,504	27,504	
多自然護岸工						
		式	1		144,144	
かごマット(ｽﾛｰﾌﾞ 型)	t=30cm 亜鉛ｱﾙﾐﾒｯｷ 割栗石 径5～15cm					
		m2	16	9,009	144,144	
植生工						
		式	1		338,100	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	150	2,254	338,100	
付帯道路工						
		式	1		1,471,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工 (下流部坂路)		式	1		17,704	
不陸整正	補足材無し	m2	165	107.3	17,704	
舗装準備工 (上流部坂路)		式	1		37,876	
不陸整正	補足材無し	m2	353	107.3	37,876	
アスファルト舗装工 (下流部坂路)		式	1		339,586	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-30 仕上り厚100mm	m2	165	378.1	62,386	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	165	1,680	277,200	
アスファルト舗装工 (上流部坂路)		式	1		726,509	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-30 仕上り厚100mm	m2	353	378.1	133,469	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	353	1,680	593,040	
縁石工 (下流部坂路)		式	1		152,475	
舗装止1	18-8-40(高炉) 150×150	m	75	2,033	152,475	
縁石工 (上流部坂路)		式	1		197,201	
舗装止1	18-8-40(高炉) 150×150	m	97	2,033	197,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		585,360	
交通管理工						
		式	1		585,360	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		585,360	
直接工事費						
		式	1		23,288,772	
共通仮設費						
		式	1		2,587,016	
共通仮設費						
		式	1		300,327	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		300,327	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,286,689	
純工事費						
		式	1		25,875,788	
現場管理費						
		式	1		8,981,531	
工事原価						
		式	1		34,857,319	